

W Kościele XX. Franciszkanów przez 9 Wtorków odbywają się Nabożeństwa (Nowenna) na cześć Ś. ANTONIOGO. — W tymże Kościele w zeszłą Niedzielę Amatorowie muzyczni w czasie Summy wykonali dzieła religijne *Elsnera* i *Krogulskiego*.

Ludwika z Jarosiewiczów *Sadowska*, przeżywszy lat 31, przeniósła się do wieczności. Stroskany Mąż wraz z 4giem Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację Jej zwłok z Kaplicy XX *Bernardynów*, dziś o godz. 4tej po południu na smętarz *Powązkowski*.

Stroskany Stryj po ś. p. *Alexandrze Mrozowskim*, Prowizorze Farmacji, zmarłym wczoraj, w nieobecności Rodziców tegoż, zaprasza Przyjaciół i Kolegów na odprowadzenie zwłok jego dziś o godz. 5tej po południu, z Kościoła *Pragskiego*, na smętarz tejże Parafji.

Część pałacu *Potockich*, o której restauracji donieśliśmy onegdaj, wybudowaną była przez Adama *Mikołaja Sieniawskiego*, Kasztelana *Krakowskiego* i *Hetmana Wielkiego Koronnego*. Początkowo budynek ten składał się tylko z samych sal obszernych, zapewne na koszary przeznaczonych. Przerobiła je na mieszkania takie, iakie do dziś dnia zachowały się, córka tegoż *Hetmana Zofja*, ostatnia z *Sieniawskich*, Małżonka *Xcía Augusta Czartoryskiego* *Woiewody Ruskiego*, *Prababka* dzisiejszego *Dziedzica*.

W Księgarni *G. Senewalda* są do nabycia nowe dzieła: Poezje *Szym: Konopackiego*, zł. 4. Legendy zebrał *X. Hołowiński*, zł. 9. Poezje *Stanis: Aug: M** z 2ma rycinami, zł. 8. Przygody *JP. Benedykta Winnickiego*, w podróży jego z *Krakowa* do *Nieświeża* 1766 r. i powrot w dom rodzicielski; opowiedział *Winc: Pol*, zł. 4^{1/2}. *Chmury* przeszłości przez *Jul: Hr: Strutyńskiego*, zł. 5. *Niezapominajki* *Ukraińca E. F. Daszkiewicza*, zawierające prócz oryginalnych poezji *Autora*, przekłady katkowskich poematów *Alex: Puszkina*, wydanie ozdobione winiętami i litografją do poematu *Puszkina*, zł. 9.

Fabrykacja tkanek iedwabnych, pomimo niezbyt przyjaznych okoliczności, a szczególniej uprzedzeń do zagranicznych tego rodzaju towarów, rozwija się pięknie u nas, i silniej może rozwinąć się przy pomocy z strony Rządu, czego były przekonywającym dowodem, artykuły iedwabne, przedstawione przez tutejszych fabrykantów na wystawie płodów przemysłu krajowego w roku zeszłym. Publiczność i znawcy oddawali pochwały należne przedsiębiorcom; każdy miłujący dobro ogółu, cieszy się w duszy z usiłowań, że ta piękna gałąź przemysłu w kraju tutejszym widocz-

ne czyni postępy. Do znakomitych fabryk, które nie z obszerności zakładu lecz z dobroci wyrobu zalecają się, należy *F. W. Stentza*, przy ulicy *Mostowej*, dawniej *Prochownią* zwanym; wyrabia axamity w różnych kolorach w cenie od rsr. 1 kop. 50, do 3 rsr. za łokieć. Axamit w różnych wzorach na kamizelki za łokieć rsr. 2; atlas czarny łokieć rsr. 1 k. 20, cięższy rsr. 1 k. 50; Felpy iedwabne w różnych kolorach za łokieć od rsr. 1 do rsr. 1 k. 50; Szaliki pół iedwabne męzkie na szyję za sztukę kop. 75; Chusteczki felpowe damskie za sztukę k. 75. O dobroci wyrobku każdy naocznie przekonać się może zwiedzając fabrykę, a jeżeli praktycznie, niech co zakupi, używa, a potem sąd swój wyda; bo tą tylko drogą można zwalczyć uprzedzenie do zagranicznych wyrobków.

Mam zaszczyt wiadomić *W. W. Doktorów* i *Szano: Publiczność*, iż do Składu wód mineralnych naturalnych przy *Aptece* mojej w domu *Petyskusa*, obok *OO. Reformatów*, nadszedł pierwszy transport wody *Marjenbader-Kreutz* i *Ferdinandsbrunn*, *Iwonickiej*, *Sejdschützkiej* i *Pilnauskiej*. Wkrótce spodziewane są wszystkie gatunki wód *Karlsbadzkich*, *Emskich*, *Egerskich*, *Kissingen* i inne. — *D. T. Heinrich*.

Wczoraj w *Red: Kurjera* złożono od *L. zł. 2*, dla ochron ubogich *Dziatek*, na intencją *O. N. Z.*

Obrazy *JP. Breslauer*, o których onegdaj było doniesieniem, widzieć można przy ulicy *Kanonja* nie pod *Numerem 85*, lecz *84*. Między niemi znajduje się widok nie dla (iak doniesiono) *Posta Holenders: w Petersburgu*, lecz *Posta Belgickiego w Frankforcie nad Menem*.

Księgarnia pod firmą *Zawadzkiego* i *Węckiego* przy ulicy *Krak: Przedm: w pałacu Potockich*, odebrała: *Gramatyka języka greckiego* podług *Kuchnera*, ułożona p. *H. Cegielskiego*, 8, *Poznań 1843*, zł. 5. Wybór roślin krajowych dla okazania skutków *Lekarskich* ku użytkowi domowemu, przez *J. Dziarkowskiego* wydany, zł. 3. *Zasady tańców salonowych*, teoretyczno-praktyczne, napisane przez *Jana* i *Ignacego Braci Staczyńskich*, poświęcone *Szano: Matkom* i *Amatorom tańców*; *Warszawa 1846*, zł. 4. *Rodin* czyli *Duch na drodze pokuty*, *Romans allegoryczny*, przez *Józefa Symeona Boguckiego*; prenumerata na 16 poszytów, zł. 30.

Skład *Obić papierowych* przy ulicy *Miodowej*, przeciw *OO. Kapucynów*, w domu *W. Zjdlera* N^o 482, iak w poprzednich latach tak i w tym roku, zaopatrzony został w najgustowniejsze *Obicia*, od najtańszych po zł. 2 sztuka, do najwykwintniejszych. W tymże Składzie znajdują się różne *Papiery kolorowe* dla *PP.*

Introligatorów; oraz *Ceraty i Rolety* po cenach zniżonych.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po *Zemście za mur przywrażliwi*, JPP. *Rychter* i M. *Chomiński*.

Z Kalisza — Mam zaszczytawią wiadomość Osoby interesowane, iż odebrałem Iszy transport *Wód mineralnych*, prosto od źródła przezemnie sprowadzonych, a drugiego w tych dniach oczekuję. Dla dogodzenia używającym tych wód Osobom, będę codziennie zamówioną poprzednio ilość posyłał do lokalu Pana *Foerszter* w Parku, gdzie uługa i wszelka wygoda, a dla żądających serwatka, mleko i t. p. znajdować się będą. — A. *Spiss* Wł: Apteki, dawniej *Kaasa* w Kaliszu.

Z Lublina. — Do Apteki mojej przy Bramie Krakowskiej N° 233, nadszedł Iszy transport *Wód mineralnych naturalnych*, świeżo czerpanych, a mianowicie: Woda Marjenbadska Kreutzbrunn w kamionkach i szkle hyalitowym, Pilnauska gorzka, Iwonicka, Szczawnicka, Emska Kesselbrunn, Egerska S. Iznquelle, Karlsbadska, Ober-Salzbrunn i Buska; inne gatunki wkrótce nadejdą, a najdalej w przeciągu 2ch tygodni; o czem W. W. Doktorów i Szano: Publiczność zawiadamiam. Osoby z okolic, które porobiły obstalunki, zgłosić się raczą po odbiór. — *Franciszek Mazurkiewicz*, Aptekarz.

Z Petersburga. — Wnuczka Członka Rady Państwa, Rz: Rady Tajnego Xcia *Golicyna*, *Barbara Trubeczka*, Najmłodsziwej mianowana została Frejliną JEJ CESARSKIEJ M. — Panny: *Alexandra Biegiczew*, *Marja Samarin*, *Małgorzata Wotkow*, *Hrabianka Zofja Pannin*, *Baronówna Helena Bode*, i synowica Jenerała artylerji *Jermotowa*, *Kata: Jermotow*, mianowane zostały Frejlinami JEJ CESARSKIEJ M.

Donieśliśmy pomyslnie wiadomości z *Tyflisu*, a szczególnie o poddaniu się Państwu Rosyjskiemu różnych pokoleń *zakaukaskich*, od których wystaną będzie deputacja do N. PANA. O innych wydarzeniach są takie wiadomości: O świcie d. 13/25 Marca, z miejsca sygnałowego, leżącego na połowie drogi z Stawropola do stacji Nowomarjiewskiej, odkrytą została złodziejska banda, przedzierająca się przez leśny wąwóz. Na dane hasło Kozacy z innych bliskich miejsc zaczęli strzelać do tej bandy. Widząc niepodobieństwo ucieczki, rabusie uporczywie bronili się aż do przybycia posiłku Kozakom; wtedy pomimo ciągłej zmiany kierunku po krętych i lesistych wąwozach, widząc niepodobieństwo dostania się do *Rubani*, straciwszy swego dowódcę, rabusie rozproszyli się po lesie, a ścigani przez Kozaków, wybitymi zostali do negi. Cała banda składała się z 11 ludzi, lecz tylko 6 trupów przywieziono do Stawropola, innych pozostawiono w wąwozach: zabito 5 koni i wzięto 6 żywych; z naszej strony straciliśmy 2 kozaków i 2 raniomych, przez tego zabito 4 konie. Banda owa, miała na

celu zrabowanie czegokolwiek w Stawropolu: cała składała się z *Abreków*, stających z swoich łupieństw, i znajdowała się pod dowództwem zręcznego *Kabardyńskiego Xcia*, *Mahometa Atażukina*, z którym znajdował się także przy nim *Musa Dogumokor*, syn znanego *Ubijchskiego naczelnika*, *Chadży Berzeka*; ciąża tych obu poznali sprzymierzeni górale. Wyniszczenie tej bandy, szczególnie zaś zabicie *Xcia Aszy Atażukina*, rozbójnika nadzwyczajnej waleczności i zaciętej ku nam nienawiści, zapewnia spokojność prawego skrzydła *Kaukaskiej linii*. Znaczniejsze w tym kraju wypadki zasze w ostatnim roku, budzą nadzieję spokojnej przyszłości dla prawego skrzydła naszej linii. Wspólnik *Szamila*, *Soliman Effendi*, chociaż zdołał zebrać znaczną bandę, jednak nie był w stanie nic przeciw nam przedsięwziąć, i zamiary jego zostały waleczność; zeszej zimy silne plemie *Abadzechów* oddało się pod opiekę Rosji; teraz poddali się niepokorni *Baszylbajewczycy*, a buntowniczy *Xię Sidow* przyszedł prosić o przebaczenie; nakoniec niedawno zabitym został odważny rabus i dowódca bandy *Atażukin*. Ciągły ten szereg pomyslnych wypadków, obiecuje na przyszłość ustalenie spokojności i porządku na prawem skrzydle *Kaukaskiej linii*. Po za *Kaukazem* nic nienarusza spokojności.

Anglja. — *Xię Następcę Sasho-Meiningen*, bawiący z odwiedzinami u Królowej *Adelajdy*, zwiedził w *Portsmucie* zakłady marynarki. — Rząd ma zamiar przedstawić wniosek, aby *Jenerałem Hardinge* i *Gough* wyznaczono pensje po 10,000 dukatów; prócz tego, towarzystwo wschodnio-indyjskie pierwszemu wyznaczy 10,000 dukatów, drugiemu 4,000 dukatów.

Francja. — Król zaraz po zamachu w *Fontenblo*, zawiadomił Królowę *Wiktoryę* listownie o tym wypadku; a Królowa *Angielska* niebawem własnoręcznie odpisała. Król w liście swoim wyrzucił nadzieję, że Królowa *Angielska* upiększy swoimi odwiedzinami pałace w *S. Klu*, *Wersalu* i *Tiulerji*; w odpowiedź dano, iż Królowa *Wiktorya* szczerze pragnie tę podróż przedsięwziąć, i że ta kwestja przedstawioną jest Ministrom. — *Ibrahim Basza* z szczególną uwagą oglądał obrazy woienne w muzeum pałaca *Luxemburg*; gdy ujrzał »Rzeź *Mameluków*» dzieło *Horacego Werneta*, oświadczył, że to nie jest portret jego Ojca. Około obrazu »Rzeź w *Chio*» przeszedł prędko, zapytawszy tylko co ten obraz przedstawia. Głoszą, że podróż *Ibrahima* ma także na celu zawarcie handlowego traktatu między *Francją* a *Egiptem*. — *Jenerał Narwaez* za przybyciem do *Baiony*, odwiedził wprawdzie *Infanta Don Henryka*; ale te odwiedziny były ozięble, etykietalne; od tego czasu nie widzieli się z sobą. — Przywieziono do *Parryża* górną część *pojazdu*, w którym siedział Król, gdy do niego strzelono; wystano oraz *zawagę* do *Fontenblo*

dla rozpoznania miejscowości, gdzie zamach wykonano. — Kłeski *Abdelkadera* zniechęciły wiele sprzymierzonych z nim pokoleń. Na drodze między *Oranem* a *Tlemezenem*, husieć jazdy arabskiej złupił 2ch gońców, wysłanych do Jenerała *Cavaignac* (Kawajniak); depesze iednak gońcy ukryli, a zostawszy na wolność wypuszczeni, dostawili depesze na miejsce przeznaczenia. 21go z. m. przybyli do *Oranu* pielgrzymi, udający się z *Maroko* do *Mekki*.

Hiszpanja. — Jenerał *Oribe* który mianowany był Komendantem prowincji *Teruel* i w skutek narady ze swoiemi przyjaciółmi, wzbraniał się udać na miejsce urzędowania, otrzymał rozkaz w przeciagu 24 godzin stolicę opuścić i udać się do wysp *Kanaryjskich*, aby tamże oczekiwać rozkazów Rządu. — Dowódzca rokossan Brygadjer *Solis* nie poległ, ale został pojmany. Jenerał *Koncha* ma otrzymać stopień Jenerał-Porucznika. — 27go z. m. obchodzono w *Madrycie* urodziny Królowej *Krystyny*. — Jenerał *Willalonga* wmaszerował do *Lugo*, i pojmał tamże 300 rokossan.

Niemcy. — W *Gazecie Pow: Prus*: czytamy następujące ogłoszenie Król: Prowincjonalnego Kollegjum szkolnego: Odwołując się do wydanego d. 28 Kwiet: r. b. obwieszczenia względem rozwiązania Gimnazjum S. M. *Magdaleny* w *Poznaniu* w dotychczasowym, a zreorganizowania onegoż w nowym składzie, podaje się do wiadomości powszechnej co następuje: 1) N. Pan raczył rozkazać, aby tutejsze Król: Gim: S. M. *Magdaleny* w dotychczasowym jego składzie, natychmiast rozwiązaniem, a następnie takowe w nowej postuszeństwo i pilność zabezpieczającej organizacji przywróconem zostało. To od tronu nakazane rozwiązanie w dniu dzisiejszym nastąpiło. 2) Otwarcie Gim: S. M. *Magdaleny* w nowem onegoż urzędaniu ustanowione jest na dzień 11 p. m., przyczem iednak nadmienia się, iż dotychczasowe odrębne czterech niższych klass oddziały ustaią; uczniowie których rodzice lub opiekunowie oddadzą do nowego instytutu, przybyć mają tegoż dnia o godz: 8 rano do klass właściwych, i względem przyjęcia swego oczekiwać dalszych mają rozporządzeń. *Poznań* d. 5 Maja 1846 r.

Wiedź 27 Kw:. — Kurjer z *Galicji* przywiózł wczoraj wiadomość, że *Włościanie* w niepokoionych dawniej cyrkulach, zajmują się oł kilkunastu dni uprawą roli.

Dnia 30 Kwietnia. — Stosownie do otrzymanych tu z *Włoch* wiadomości, Najjaśniejsza *CESARZOWA* *Rossyjska* w d. 9 Maja chciała przybyć do *Wenecji*; ztąd zamierza udać się przez *Pontebą*, *Spital*, *Radstatt* do *Salzburga*. Jenerał *Hr: Wróba* wysłany będzie ztąd do *Ferrary*, dla przyjęcia *N. PANI*. (*Gaz: Pow: Pr:*)

Dnia 3 Maja. — W cyrkule *Żółkiewskim* aresztowano zduwu emigranta polskiego. *Dnia 19go Kwietnia* w urodziny *Cesarza*, doniesiono *Porucznikowi Polignac*,

że w *Głodnie Wielkiem* wybuchło powstanie. *Natychmiast* ruszył z *huzarami* w tamte strony, i przekonał się, że *chłopi* zachowują się spokojnie; tylko byli w obawie przed zbliżającymi się powstańcami, iak niosła pogłoska. *Polignac* rozdzielił swoich *huzarów* tymczasem na małe oddziały i przebiegał okolice. *Obawa* okazała się zupełnie bezzasadną. Jeden z tych oddziałów napotkał podejrzanego człowieka i przyprowadził do *Porucznika*, któremu wyznał w ięzyku francuzkim, że jest *Polakiem* z *Francji*. *Schwytanego* odprowadzono przez *Żółkiew* do *Lwowa*.

Dnia 4 Maja. — Z *Galicji* nic nowego. *Arcy-Xiążę Ferdynand d'Este* ciężko bywa na konferencjach *galicyjskich*; czyli zaś powróci do *Lwowa*, nie jest rzeczą wiadomą. (*G. P. A*)

Znad granicy Galicji 25 Kwietnia. — *Hr: Łazański*, *Kanclerz Galicyjski*, znajduje się od dni kilku w *Tarnowie*; zwiedza on *cyrkuły* zachodnie, aby się osobiście ostanie kraju przekonać. (*Gaz: Haude*).

Turcja. — *Los Chrześcijan w Syrii* nie poprawił się w niczem; uciemnienie trwa iak dawniej. Z 13,600 kies pieniędzy przeznaczonych przez *Portę* na wynagrodzenie *Chrześcijanom*, ledwo 2,000 rozdzielono.

Włochy. — *Król Neapolitański* w *Wielki Piątek* ułaskawił 9 osób skazanych na galery, za wylądowanie w r. 1844 na brzegach *Kalabrii*, w celu wzniesienia *rokoszu*; odesłano ich do *Marsylii*.

Rozmaitości. — *Anglicy* są dosyć dziwaczeni w swoich pomysłach. Im pierwszym przyszło do głowy ucinąć ogony koniom (anglezować), a teraz ponieważ moda mieć chce aby psy *hings charles* (wyżełki) miały o ile być może nosy mocno zadarte, przeto dla dogodzenia tej modzie, łamią szczeniogom mordki, i to ie czyni kompletnie modnemi *straszyletkami*. — *Śpiewaczka Jenny Lind*, uda się z *Wiednia* na uroczystość muzyczną do *Akwizgranu*, gdzie *Mendelssohn* będzie *dyrygował*. — Członek *teatru opery wielkiej w Paryżu*, otrzymał pozwolenie do otworzenia *Królewskiego teatru w Algierze*, w którym będą przedstawiane *tragedje*, *komedje* i *opery*. — *Ibrahim Basza* ma w *Paryżu* otrzymać w podarunku zbiór wszelkich gatunków broni używanych w armji *francuz*: od czasów *cesarstwa*. — *Lubiący żartować z łatwowieerności*, wróciwszy z długiej podróży, przyniósł swemu przyjacielowi w podarunku *arcy rzadką osobliwość*, iakoby aź w *Medyolanie* kupioną, którą ten, przed kilku dniami widział tu w *Warszawie* w magazynie u *P. Massa* przy *ulicy Senatorskiej*, i zaraz poznał, że tamże była nabyta. *Przyiął* iednak *podarunek*, a uprzejmie dziękując powiedział: że pragnie także ofiarować mu wzajemnie na pamiątkę *osobliwość* kupioną aź w *Kalkucie*, i zaprowadził go do tegoż magazynu. — *Autorowi u-*

żalającemu się, iż zgubił swoją oryginalną powieść do druku przygotowaną, przy-ciel powiedztał: »Alboż nie masz jej w głowie?« »Gdzie tam! odpowiedział tam-ten, zebrałem ją z rozmaitych książek, trudno spamię-tać, muszę znowu przepisywać.« — Niewinna Panienka zapytała, czy chce iść z matką? »Najchętniej, od- powiedziała, ale nie wiem którądy.«

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Kusiński Paweł Oby: z Kielc; Kuznicow Juljan Ob: z Mosny; Krczelewski Ign: Pod-Aptekarz z Lipska; Koppén Karol Kup: z Wroławia. (G. P.)

DONIESIENIA.

Wies SOKOŁÓW w Pow: Warszaw: Okręgu Błóńskim po-łożona, od Warszawy mil 2, od szose Krakowskiej 1/4 mili, a od Pruszkowa 1/2 mili odległa, rozległości włók miary cheł-mińskiej przeszło 30 ma'ca, i-e-t z woinej ręki do sprzeda- nia. Wies ta oprócz małego Folwarczku, rozdzielona iest na 35 Gospodarzy rolnych, płacących czynsz zbożem rocznie 350 korcy żyta i tyleż owa wnoszącym, oraz odrabiających pańszczy- zny rocznie dni 2000. Propinacja czyni dochodu rocznie złp. 3000. Wiadomość powziąć można we wsi Komorów ćwierć mili od Pruszkowa u właścicieli, lub w Warszawie przy ulicy Sto-Jeńskiej w domu pod Nr 1773, na dole od tyłu.

WEGLE KAMIENNE ieszce są do na- bycia u Szypra Koleisa, którego Berlinka stoi pod Tarasem.

NOZYC DO STRYZENIA OWIEC w 3ch ga- tunkach, i s'ie-ży transport **SIERPÓW** angielski, przybył do Handlu N. S. Brüner et Komp, przy ulicy Nowinarskiej pod Nr 1800.

Zawiadania się osoby interesowane, iż w d. 14 (26) Maja 1846 r. sprzedane będą przez publiczną Sadową licytację w Trybunale Cyw: Gub: Radomskiej w mieście Radomiu, za- kłady Fabryczne L. Eichman et Comp; dziś do Sukcessorów Johna Cockerill należące, położone w mieście Przedborzu, Okr: Konięckim Gub: Radomskiej nad rzeką spławną Pilicą, składające się: 1) Z Fabryki do której należą: Dum główny Fabryczny murowany, 2 piętrowy, cynkiem kryty; 3 Domy murowane 1-piętrowe dachówką kryte; 5 Domów murowanych piętrowych, cynkiem krytych; 4 Domy muro- wane gątaniami kryte; Folusz ó 8 stepach, Tartak o 3 piłach, ze Stjaniami, Wozowniami, Magazynem, Piwnicami sklepio- nemi, Placem na skład drzewa. Wszystkie te Budyki mie- szczą się na obszernym dziedzińcu murem opasany. Za o- brehem Fabryki znajduje się 13 Domów murowanych na po- mieszczenie rękodzielników. W Fabryce znajdują się ws- elkie Maszyny, utensylja i Narzędzia do przedzenia, farbowa- nia, postrzegania i t. d. za pomocą których można, najmniej 2000 postawów saka rocznie produkować. Fabryce nadała ruch woda z rzeki Pilicy, sprowadzona umyślnie urzędzonym kanałem ze słuzami. Spadek wody iest tak znaczny, że siła iej może być do kilku rękodzielników użyta. Maszyny, Uten- sylja i Narzędzia na przypadek nie zgłoszenia się konkuren- ta na całość, oddzielnie będą sprzedane.— 2) Z Folwarku wieczysto dzierżawnego Wola Przedborska, mającego rozle- gości 2039 morgów 271 przętów. Z tych 1000 morgów grun- tu ornego, reszta lasu, łąk i pastwisk, ze wszelkimi zabu- dowaniami dworskimi i gospodarskimi, Domem mieszkalnym, obszernym Ogrodem fraktowym, Owczarnią, Oborą, Spich- czarnem murowanym, Stodolami, Gorzelnią i Browarem z apa- ratami. Do Folwarku należy Kopalnia Kamienia ciosowego, z którego budowany był bulwark i trotuary w Warszawie,

i Kopalnia kamienia wapiennego, z której kilka tysięcy korcy wapna corocznie Pilicą, do Warszawy spławić można.— 3) Z przedmieścia Widoma, na którym są Domy Fabryczne, z Oberżą, Karczmiami, i t. d. używającego wszelkich preroga- tyw miasta Przedborza, a mianowicie targów, jarmarków i propinacji. Szacunek biegli oznaczyli przeszło na 50,000 rsr. W zapłacie szacunku zająć mogą ułatwienia. Po licytacji do- piero w 30 dni wypłata nastąpić może. Wszelkie warunki oraz oszacowanie i bliższe szczegóły, mogą być przejrzane każdego czasu u Pisarza Tryb: Cywilnego, i u Leona Roma- nowskiego Patrona sprzedaż popierającego w Radomiu, lub też u Adwokata Edwarda Grabowskiego w Warszawie.

SKLEP frontowy z Pomieszkaniem, i STANCJA osobna dla Kawalera, do naiecia od Sgo Jana r. b. przy ulicy Nowy-Swiat Nro 1294, obok Foxalu.

DOBRA składające się z 5ciu Folwarków i 6ciu Wsi zarobnych, ogólnej obszerności włók miary nowopol: bli- sko 300, położone przy trakcie furmański n z Warszawy do Koń- sskich, Opoczna i Przesuchy prowadzącym, odległe od drogi bi- tej Warszawsko-Krakowskiej czyli od M. Szydłowca o mil 3, od miasta Radomia o mil 5, od Nowego Miasta nad Pilicą o mil 2, w Gub: Radomskiej Pow: Opoczyń: położone, są do WYDZIER- ZAWIENIA pod korzystnymi warunkami na lat 12. Wysiewu ozimego korcy 450, z tych 100 korcy pszenicy, wysiewu iarego korcy blisko 700, zbioru siana fur 300, młyn czyni 2500 złp.; Propinacja 8000 zł., pacht 2000 zł. rocznie. Zostaie przy do- brach Inwentarz właściciela Owiec 200, Bydła sztuk 200, Rata- iek par 20 i Koni 40; tudzież martwy Inwentarz. Gorzelnia z apa- ratem na 15 korcy zaciera. Mający chęć zadzierżawienia, prze- dewszystkiem złożyć winien kaucją w gotowiznie zł. 60,000, od której pobierać będzie procent prawny przez czas dzierż. wy, a to na pewność inwentarzy. Z ceny zaś dzierżawnej rocznie o- płacanej, potrącać będzie raty Towar: Kredyt: i inne ciężary. Bliższą informację o stanie Dóbr i warunkach dzierżawy, po- wziąć można w Warszawie u Patrona Wrotnowskiego, ulica Długa Nr 540, wprost XX. Paulinów, codziennie poczynać od d. 15 Maja r. b.; w Radomiu u Patrona Romanowskiego.

W Dobrach **GRABÓW**, w Gubernji Warszaw- skiej, Powiecie Łęczyckim, Parafji Grabowskiej położonych, od Miasta Warszawy mil 18, od Łęczycy, Krosniewic, Dą- bia, Kłodawy, Grzegorzewa, mil dwie lub półtory odle- głych, składających się z Miasta Grabowa, trzech Wsi pańszczyznianych, trzech Folwarków i dwóch Wsi kolonjal- nych, liczących ludności 1,800 dusz, posiadających jedną Austerję, dwie Karczmy i 6 Szynków; iest do wydzierża- wienia począwszy z dniem Iszym Lipca roku bieżąc: 1846. Propinacja, Browar piwny i Gorzelnia Aparat Pistorjusza po- siadająca. Warunki do dzierżawy udzielone, u układ o ta- kową zawartym być może na miejscu.

OSOBA Francuzka, życzę przyjąć miejsce do konwersacji w Warszawie lub na Prowincji. Wiadomość przy ulicy Le- szno Nr 666, w bramie po lewej stronie na dole od frontu.



WYŻŁĘKI z rasy Bonońskich, rzadkie w Warszawie, są do sprzedania, Wiadomość w drugim podwórzu, u Szwajcara Pocztamtlu Warszawskiego.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 14.
TEATR WIELKI. Dziś, 17ty raz *Odludki i Poeta.* 27my raz *Rozbójnik morski.* — Wkrótce Ście przedstawienie *Córki Regimentu.*